



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade (PRD) DISPENSA DE LICITAÇÃO LEI 14.133/21 exceto peq valor
b) Número licitacao 000099 / 2025
c) Objeto AQUISIÇÃO DE AUTOPEÇAS E SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DOS VEICULOS CAMINHÕES, IHL6G21 E IVR0B47.
d) Fornecedores e Itens

AUTO ELETRICA GONCALVES DE HOMERO C. GON - 101				Total do fornecedor
94.494.325/0001-11				475,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/018	(1395) - LAMPADA H-7.	UN	2,00	25,0000	50,00
ACESSO: 00000 PROJETO: 2040 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 52 000					
000/019	(1644) - LAMPADA 67 12V.	UN	3,00	5,0000	15,00
ACESSO: 00000 PROJETO: 2040 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 52 000					
000/020	(1129) - CHAVE.	UN	1,00	20,0000	20,00
ACESSO: 00000 PROJETO: 2040 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 52 000					
000/021	(1206509) - LÂMPADA 1 PÓLO.	UN	3,00	5,0000	15,00
ACESSO: 00000 PROJETO: 2040 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 52 000					
000/022	(1599) - RELE AUXILIAR.	UN	1,00	25,0000	25,00
ACESSO: 00000 PROJETO: 2040 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 52 000					
000/023	(871) - MANUTENÇÃO DE FROTA.	UN	1,00	350,0000	350,00
ACESSO: 00401 PROJETO: 2040 RUBRICA: 3390 39 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 39 19 79 000					

CORPES ACESS. COMERCIO DE PECAS LTDA - 6784				Total do fornecedor
23.314.066/0001-51				4.543,87

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(1207715) - PARAFUSO SEXTAVADO.	UN	12,00	7,8500	94,20
ACESSO: 00390 PROJETO: 2040 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 52 000					
000/002	(1207997) - PORCA SEXT. MA 3/4 ROSCA GROSSA.	UN	12,00	2,8000	33,60
ACESSO: 00390 PROJETO: 2040 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 52 000					
000/003	(2408) - ARRUELA.	UN	12,00	1,3000	15,60
ACESSO: 00390 PROJETO: 2040 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 52 000					
000/004	(1206864) - PARACHOQUE.	UN	1,00	2.440,0000	2.440,00
ACESSO: 00390 PROJETO: 2040 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 52 000					
000/005	(1210420) - MAO DE OBRA.	UN	1,00	1.100,0000	1.100,00
ACESSO: 00401 PROJETO: 2040 RUBRICA: 3390 39 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 39 19 79 000					
000/009	(1208042) - JUNTA DO COLETOR.	UN	2,00	60,0000	120,00
ACESSO: 00000 PROJETO: 2040 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 52 000					
000/010	(1833) - MANGUEIRA.	UN	1,00	15,9000	15,90
ACESSO: 00000 PROJETO: 2040 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 52 000					
000/011	(1946) - LONA DE FREIO.	UN	1,00	241,5400	241,54
ACESSO: 00000 PROJETO: 2040 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 52 000					



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000/012	(867) - REBITE.	UN	1,00	29,0000	29,00
ACESSO: 00000 PROJETO: 2040 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 52 000					
000/013	(1210482) - GRAFITE SPRAY 300ML.	UN	1,00	23,1900	23,19
ACESSO: 00000 PROJETO: 2040 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 52 000					
000/014	(1211122) - SELO MOTOR CABEÇOTE.	UN	2,00	16,0000	32,00
ACESSO: 00000 PROJETO: 2040 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 52 000					
000/015	(1207290) - EXTINTOR 2KG ABC.	UN	1,00	281,1700	281,17
ACESSO: 00000 PROJETO: 2040 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 52 000					
000/016	(1205540) - MAÇANETA.	UN	1,00	102,2100	102,21
ACESSO: 00000 PROJETO: 2040 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 52 000					
000/017	(2343) - MANIVELA DE VIDRO.	UN	1,00	15,4600	15,46
ACESSO: 00000 PROJETO: 2040 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 52 000					

JULIA DUANI SILVA DA SILVA SERVICOS - 18975				Total do fornecedor	
44.511.323/0001-15				4.850,00	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/006	(1211435) - REFORMA DO INTERCOOLER.	UN	1,00	2.980,0000	2.980,00
ACESSO: 00000 PROJETO: 2040 RUBRICA: 3390 39 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 39 19 79 000					
000/007	(1211436) - REFORMA RADIADOR DE AGUA.	UN	1,00	1.420,0000	1.420,00
ACESSO: 00000 PROJETO: 2040 RUBRICA: 3390 39 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 39 19 79 000					
000/008	(870) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO.	UN	1,00	450,0000	450,00
ACESSO: 00000 PROJETO: 2040 RUBRICA: 3390 39 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 39 19 79 000					

Total Geral R\$ 9.868,87

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
401	2040	3390 39 00 00 000		6.300,00
390	2040	3390 30 00 00 000		3.568,87

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
CHUVISCA - RS 22/07/2025**

**MARCIO SIDINEI KONFLANZ
PREFEITO MUNICIPAL**